
 

 
 
 
 
 

U S N E S E N Í 
3. JEDNÁNÍ SOCIÁLNÍHO VÝBORU ZMČ P13 

ZE DNE 21. 10. 2024 
 

 
 
Předsedkyně výboru:   Ing. Petra Dymlová 
Místopředseda výboru:  Ing. Milada Staňková   
Členové výboru:   Miloš Drha  
    Mgr. Václav Polášek 

Karel Vítek 
JUDr. Vladimíra Bondarenková, D.E.A, MBA 
Ing. Zuzana Kratochvílová  
Tomáš Krejčí – omluven 
Ludmila Tichá  

Tajemnice výboru:  Mgr. Blanka Vildová, vedoucí OSP (Odbor sociální péče) 

Pozvaní hosté: Ředitel SSS Prahy 13 RNDr. Jiří Mašek, CSc., Bc Petr Syrový, Bc. Iva Dvořáčková 

Program jednání:   

1 Schválení programu 

2 Informace ze Střediska sociálních služeb Prahy 13  
- aktualizace Pověření k poskytování služby obecného hospodářského zájmu 
- nový Sazebník úhrad za poskytování sociálních, fakultativních a ostatních služeb  

platný od 1. 12. 2024.  
 

3 Informace z OSP  
 Koncepce rodinné politiky Prahy 13 na období 2025 -2030 
 Tísňová péče 
 Informace o využívání bytů pro sociální účely 
 Informace o akcích OSP 

 
4 Různé 

 
 
 



1-Schválení programu 
 
Členům výboru byl předložen návrh bodů jednání.  
 
U S N E S E N Í   č.  18: 
 

Výbor souhlasí s navrženým programem.       pro:8  proti: 0 zdržel se: 0 
 

 
2-Informace ze Střediska sociálních služeb Prahy 13  
 

- aktualizace Pověření k poskytování služby obecného hospodářského zájmu 
 
Ředitel Střediska sociálních služeb Prahy 13, RNDr. Jiří Mašek, CSc. seznámil členy Sociálního výboru 
s připravovanou aktualizací Pověření k poskytování služby obecného hospodářského zájmu. Po 
zpracování bude dokument předložen na dalším zasedání Sociálního výboru k projednání před 
zasedáním ZMČ v prosinci t. r. 
 
 
U S N E S E N Í  č. 19: 
 

Výbor bere na vědomí                                                                           pro:  8  proti: 0  zdržel se: 0 
 

- nový Sazebník úhrad za poskytování sociálních, fakultativních a ostatních služeb 
 
Ředitel SSS Prahy 13 seznámil členy Sociálního výboru s novým Sazebníkem úhrad za poskytování 
sociálních, fakultativních a ostatních služeb platný od 1. 12. 2024. 
 
U S N E S E N Í  č. 20: 
 

Výbor bere na vědomí                                                                                    pro: 8  proti: 0   zdržel se: 0 
                                                                                                                     
 
3  Informace z OSP 
 

- Koncepce rodinné politiky v Praze 13   
 

Vedoucí OSP paní Vildová informovala členy Sociálního výboru o zpracované Koncepci rodinné politiky 
pro městskou část Praha 13 pro období 2025 – 2030, včetně akčního plánu. Dokumenty budou 
předloženy ke schválení Zastupitelstvu MČ na zasedání dne 11. 12. 2024. 
Vedoucí OSP dále v této souvislosti informovala členy Sociálního výboru o získání ocenění v soutěži 
Obec přátelská rodině a seniorům, kterou každoročně vyhlašuje MPSV. MČ Praha 13 získala 2. místo 
v kategorii měst s počtem obyvatel nad 35.000 a získala neinvestiční dotaci na prorodinné aktivity ve 
výši 1. 066 202,- Kč.   
 
U S N E S E N Í  č. 21: 
 

Výbor doporučuje Koncepci rodinné politiky, včetně akčního plánu  ZMČ ke schválení  
                                                                                                          pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0 
 



 
- Tísňová péče 

 
Vedoucí OPRSS (oddělení prevence a rozvoje sociálních služeb) pan Syrový informoval o 2 žádostech 
občanů Prahy 13 týkajících se výpůjčky stacionárního zařízení tísňové péče. Dále pan Syrový 
informoval o změně názvu služby tísňové péče (nově První tísňová), kterou poskytuje organizace Život 
90, z.ú. Vzhledem k tomu, že je s organizací uzavřena Smlouva o spolupráci (včetně Dodatku č.1), 
bude nový název služby ošetřen v Dodatku č. 2 ke Smlouvě o spolupráci.   
 
U S N E S E N Í  č. 22: 
 

Výbor doporučuje RMČ schválit 2 žádosti o výpůjčky zařízení tísňové péče     pro:  8 proti: 0 zdržel se: 0 
 
U S N E S E N Í  č. 23: 
 

Výbor doporučuje RMČ schválit Dodatek č. 2 ke Smlouvě o spolupráci s organizací Život 90, z.ú. 
                                                                                                                                     pro:  8 proti: 0 zdržel se: 0 
 

- Informace o využívání bytů pro sociální účely 
 

Vedoucí oddělení sociální péče paní Dvořáčková informovala členy Sociálního výboru o využívání bytů 
HMP pro sociální účely. Dvěma dlužníkům byla pro nesplácení dluhů a jejich růstu ukončena 
podnájemní smlouva. 
 
U S N E S E N Í  č. 24: 
  

Výbor bere informaci na vědomí.             pro:  8 proti: 0 zdržel se: 0 
 
 

- Informace o akcích OSP 
 

Vedoucí oddělení sociální péče paní Dvořáčková informovala členy Sociálního výboru o akcích, které 
OSP pořádá aktuálně pro seniory. Dne 31. 10. 2024 se uskuteční podzimní floristika pro seniory,  
26. 11. 2024 bude adventní floristika pro seniory. Dále OSP pořádá pravidelné Retro kavárny, nyní se 
bude konat dne 5. 11. 2024. Dne 10. 12. 2024 se bude konat Vánoční setkání se seniory ve Spolkovém 
domě. Vedoucí OSP paní Vildová informovala o připravené charitativní akci na pomoc dětem 
z dětských domovů, pořádané ve spolupráci s organizací Dejme dětem šanci dne 25. 11. 2024. Ve 
stejný den OSP chystá Den otevřených dveří pro pěstouny a zájemce o pěstounství.  
 
U S N E S E N Í  č. 25: 
 
Výbor bere informaci na vědomí.                                   pro:  8   proti: 0 zdržel se: 0 
 
 
 
 
 
 



4-Různé 
 
Předsedkyně Sociálního výboru paní Dymlová informovala členy Sociálního výboru o 12. ročníku 
turnaje O pohár starosty v seniorském pétangue, který se konal ve Středisku sociálních služeb Prahy 
13 dne 4. 9. 2024. Praha 13 obsadila první tři místa. Paní Dymlová dále informovala členy Sociálního 
výboru o připravovaném otevření nové Polikliniky AKESO v ul. Pod Hranicí za účelem rozšíření 
zdravotní péče, včetně péče pediatrické. Uvedla také, že v současné době jsou pro seniory k dispozici 
plavenky do bazénu v Řepích. 
 
                                                                                                                               
U S N E S E N Í  č. 26: 
 
Výbor bere informaci na vědomí.                                   pro:  8   proti: 0 zdržel se: 0 
 
Další zasedání výboru se uskuteční koncem listopadu.  
 
Zápis provedla Blanka Vildová dne  31. 10. 2024   
 
Podpis předsedkyně výboru pí. Petry Dymlové, v. r.  

 


